香格里拉市发展和改革局

香格里拉市发展和改革局关于转发《云南省

2024 年巩固拓展易地扶贫搬迁成果

工作要点的通知》

市委组织部，市教体局，市公安局，市民政局，市财政局，

市人社局，市自然资源局，市住建局，市水务局，市工信局，

市文旅局，市卫健局，市林草局，市医保局，各乡（镇）人

民政府：

为认真贯彻中央、省委、州委农村工作会议精神，进一

步巩固拓展易地扶贫搬迁脱贫成果，街接推进乡村振兴，切

实做好易地扶贫搬迁后续扶持工作，现将《云南省 2024年

巩固拓展易地扶贫搬迁脱贫成果工作要点》转发给您们，请

抓好贯彻落实。并将有关事项通知如下：

一、各司其职、发挥合力

按照国家发展改革委等部门《进一步加大易地扶贫搬迁

群众后续扶持工作力度的指导意见的通知》（发改振兴〔2019〕

1156号）、《关于切实做好易地扶贫搬迁后续扶持工作巩固

拓展脱贫攻坚成果的指导意见》（发改振兴〔2021〕524号）

和《云南省易地扶贫搬迁“稳得住”工作方案》等文件要求，

结合本次下发的工作要点，请州级各部门及各县（市）严格

落实国家、省有关文件精神，努力形成工作合力，齐抓共管，

全力推进易地扶贫搬迁后续措施落地落实。

二、真抓实干、取得实效

为将 2024年易地扶贫搬迁后续扶持工作责任再压实、

政策再落实、成效再提升。市级各部门要指导各乡（镇）开

展易地扶贫搬迁后续扶持，要围绕产业发展、就业培训和有

组织的转移就业、社区管理、社会保障等各方面工作，紧盯

“守住易地扶贫搬迁安置区不发生规模性返贫底线”目标，

聚焦群众增收，持续推进易地扶贫搬迁后续扶持工作。请各

乡（镇）及市级各部门于 6月 25日、9月 9日、12月 25日

前将易地扶贫搬迁后续扶持推进情况报市发展和改革局地

区资环股（联系人：白玛央初；联系电话：13988740730；

邮箱：760220289@qq.com）。

附件：云南省 2024 年巩固拓展易地扶贫搬迁脱贫

成果工作要点

香格里拉市发展和改革局

2024年 6月 21日